
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024080900157

157

Nº 153, sexta-feira, 9 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024-SRP

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
torna público que realizará licitação em 22/08/2024, às 08H00MIN, horário de Brasília,
Local Sítio: www.https://bllcompras.com Local Sítio: https://pncp.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa para possível e eventual aquisição de material
odontológico para atender as necessidades e demandas Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Santa Teresinha - BA, conforme especificações técnicas do Termo de
Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.santateresinha.ba.gov.br e www. https://bllcompras.com). Informações:
santateresinhalicita@gmail.com.

Santa Teresinha - BA, 8 de agosto de 2024.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

(Republicação)
Objeto: contratação de instituição financeira para gestão, com exclusividade, do
processamento da folha de pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da
Administração direta e indireta do Poder Executivo.

Recebimento de propostas: das 8h do dia 15/08/24 até às 8h30 do dia
22/08/24.

Abertura de propostas: 22/08/24, às 8h30.
Disputa: 22/08/24 às 9h.
Edital: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro-BA, 7 de agosto de 2024.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 4984/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de veículos automotores
tipo, passeio, Ano/Modelo 2024/2024 ou superior, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência Social na execução de serviços, programas, projetos e benefícios do
Sistema Único de Assistência Social no Município de Santo Antônio de Jesus/BA .

Considerando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 4984/2024 -
PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2024 e considerando que esta licitação atendeu aos

requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos do Decreto Federal nº 10.024/19 e
da Lei 14.133/21, apresentando considerável economia para a Administração, decido

HOMOLOGAR a licitação que teve como vencedora:
RECONVEL RECONCAVO VEICULOS LTDA-CNPJ. 14.484.406/0001-00, valor

arrematado R$ 143.950,00 (Cento e quarenta e três mil, novecentos e cinquenta reais).
Fica convocada a empresa acima vencedora, a comparecer na Secretaria

Municipal de Administração e Planejamento, Setor de Licitação da Prefeitura Municipal,
situado na Avenida Roberto Santos, nº 96, Bairro, Centro, Itaguari Shopping Center, salas
224 a 228, CEP: 44.440-900, Santo Antônio de Jesus-BA, para assinar o contrato, no prazo
de até 05 (cinco) dias, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das
sanções previstas no art. 156 da Lei Federal nº 14.133/21.

Santo Antônio de Jesus, BA - 7 de agosto de 2024.
ANDRESSA ANDRADE SOARES DE SOUZA

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

O município de Santo Estevão torna público que realizará procedimento licitatório, na
modalidade pregão, na forma ELETRÔNICO nº 31/2024, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE KITS COMPOSTOS POR MATERIAIS DIDÁTICOS, AVALIAÇÕES, GUIA DO PROFESSOR
E SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA VOLTADOS PARA ESTUDANTES E PROFESSORES DO ENSINO
FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS E FINAIS PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE
SANTO ESTEVÃO. data e recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manhã do dia 09 de agosto
de 2024, data e horário do início da disputa as 08:30 da manhã dia 23 de agosto de 2024.

Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br.

Para aquisição de edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/
e pelo site www.bll.org.br Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município
através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

O município de Santo Estevão torna público que realizará procedimento licitatório,
na modalidade pregão, para sistema de Registro de Preço, na forma ELETRÔNICO nº 32/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNCECIMENTO DE LEITES, FÓRMULAS E SUPLEMENTOS
ALIMENTARES INFANTIS PARA DOAÇÃO, DESTINADOS A PACIENTES EM VULNERABILIDA D ES
SOCIAIS, USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ESTÊVÃO. data e
recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manhã do dia 09 de agosto de 2024, data e
horário do início da disputa as 08:30 da manhã dia 26 de agosto de 2024. Informações
disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br.

Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br

Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município
através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Agente de Contratação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2024

Modificado Edital
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 540/2024

O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0004/2024. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de Materiais Gráficos para suprir as demandas das
diversas secretarias do Município de São Gabriel-BA. Tipo: Menor Preço por ítem, foi
alterada.

A nova data para o início de acolhimento das propostas será a partir das
08h00min do dia 12/08/2024. O limite de acolhimento das propostas até 08h00min do dia
22/08/2024.

A abertura das propostas será às 08h00min do dia 22/08/2024. A sessão
pública terá início às 09h00min do dia 22/08/2024. Para todas as referências de tempo
será observado o horário oficial de Brasília/DF.

O edital modificado e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, no
site https://bnc.org.br, ou no portal da transparência, além de também poder ser solicitado
pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com.

Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de
Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2024

PA Nº 0177/24
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna público que a partir

desta publicação até o dia 14 de agosto de 2024, entre 10h00min até 16h00min, ocorrerá
a disputa do processo em epígrafe com o seguinte Objeto: Contratação de empresa
especializada na realização de Gerenciamento de Resíduos dos Serviços de Saúde: coleta,
transporte, armazenamento, tratamento e destinação final adequada dos resíduos, para
suprir as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Senhor do Bonfim - BA, para
recebimento de propostas.

Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais e PNCP. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da Contratação PNCP nº:
13988308000139-1-000149/2024

RAFAEL COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2024

A Comissão de Contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 025/2024. Processo Administrativo
nº 063/2024. Modo de Disputa: Aberto. Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para
aquisição de condicionadores de ar, visando o atendimento às demandas existentes em
diversas Secretarias do município de Sento Sé - BA. Sessão de Abertura: às 14:00 horas
do dia 22/08/2024 e será realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Contratação em horário de
expediente das 07h00min às 13h00min.

Os interessados poderão obter o Edital e os seus anexos através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou pelo e-mail: licitacao.pmsseba@gmail.com e/ou
www.bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2024

A Comissão de Contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 026/2024. Processo Administrativo
nº 064/2024. Modo de Disputa: Aberto. Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para
eventual aquisição de mudas de plantas e Gramas Naturais, visando o atendimentos às
demandas existentes na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, do
município de Sento Sé - BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 22/08/2024 e
será realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão de Contratação em horário de expediente das
07h00min às 13h00min.

Os interessados poderão obter o Edital e os seus anexos através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou pelo e-mail: licitacao.pmsseba@gmail.com e/ou
www.bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2024

A Comissão de Contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 027/2024. Processo Administrativo
nº 065/2024. Modo de Disputa: Aberto. Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para
aquisição de materiais esportivos, visando o atendimento às demandas existentes da
Secretaria de Administração, do município de Sento Sé - BA. Sessão de Abertura: às
09:00 horas do dia 23/08/2024 e será realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão de
Contratação em horário de expediente das 07h00min às 13h00min.

Os interessados poderão obter o Edital e os seus anexos através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou pelo e-mail: licitacao.pmsseba@gmail.com e/ou
www.bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2024

A Comissão de Contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 028/2024. Processo Administrativo
nº 068/2024. Modo de Disputa: Aberto. Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para
eventual aquisição de materiais de construção, visando o atendimento às demandas
existentes em diversas Secretarias do município de Sento Sé - BA. Sessão de Abertura:
às 14:00 horas do dia 26/08/2024 e será realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.bll.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Contratação
em horário de expediente das 07h00min às 13h00min.

Os interessados poderão obter o Edital e os seus anexos através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou pelo e-mail: licitacao.pmsseba@gmail.com e/ou
www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 7 de agosto de 2024.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro


		2024-08-09T08:57:08-0300




